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این صفحه درباره سیاست، جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zیادداشت  zاقتصادی

رشد 21 درصدی تولید فولاد ایران
انجمن جهانی آهن و فولاد اعلام کرد: تولید فولاد ایران در ۲ 
ماه نخست سال جاری میلادی با رشد قابل توجه ۲۱ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد.به گزارش مهر، 
تولید فولاد ایران که در دو ماه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴.۲۱ 
میلیون تن گزارش شده بود در ۲ ماه نخست ۲۰۲۳ به ۵.۱ 

میلیون تن افزایش یافته است.
ایران با رشد ۲۱ درصدی تولید فولاد خود در دو ماهه نخست 
امسال به عنوان نهمین تولیدکننده بزرگ فولاد در این دوره 

شناخته شده است.
همچنین ایران در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد بیشترین رشد 
تولید را در دو ماهه ۲۰۲۳ داشته است. درواقع از این ۱۰ کشور 
هفت کشور با افت تولید مواجه شده اند و سه کشور ایران، 
چین و هند شاهد افزایش تولید در این دوره بوده اند.تولید فولاد 
چین در دو ماهه سال جاری میلادی ۵.۶ درصد و تولید هند ۱ 

درصد افزایش داشته است.
ترکیه بیشترین افت تولید را در این دوره داشته است. تولید 
فولاد ترکیه در دو ماهه ۲۰۲۳ با افت ۲۳ درصدی مواجه شده 
است. تولید فولاد آمریکا نیز در این دوره ۵.۶ درصد و آلمان 

۸.۶ درصد کاهش داشته است.

مشترکین کم مصرف آب پاداش می گیرند
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، تصویب نامه هیئت 
وزیران به منظور ایجاد امکان اعمال مشوق های مدیریت 
مصرف و با هدف تسهیل تأمین و توزیع آب و همچنین افزایش 
مشارکت مشترکین آب شرب کشور در رعایت الگوی مصرف را 
که به وزارت نیرو و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب شده بود، برای اجرا به 

وزارت نیرو ابلاغ کرد.
به گزارش تسنیم، وزارت نیرو مکلف است در شهرهای دارای 
تنش آبی و یا شهرهای دچار وضعیت بحرانی به مشترکین 
خانگی که مصرف آب آنها در حد الگوی مصرف و پایین تر از 
آن است و مصرف آب خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل 
کاهش می دهند، به میزان کاهش مصرف آب نسبت به الگوی 
مصرف یا مصرف دوره مشابه سال قبل )هر کدام کمتر باشد(، 
پاداش صرفه جویی معادل درصدی از قیمت غیر یارانه ای آب 
پرداخت کند. گفتنی است نرخ پاداش در ابتدای هر سال از 

سوی وزارت نیرو تعیین و ابلاغ می شود.

نرخ تورم سال گذشته 46.5 درصد اعلام شد
بر اساس اعلام بانک مرکزی، نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به 

اسفند ماه ۱۴۰۱ به معادل ۴۶.۵ درصد رسید.
به گزارش فارس، شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری ایران در اسفندماه ۱۴۰۱ به عدد 79۴.۳ رسید 
که نسبت به ماه قبل ۶.۶ درصد افزایش یافت. نرخ تورم در 
دوازده ماه منتهی به اسفند ۱۴۰۱ نسبت به دوازده ماه منتهی به 
اسفند ۱۴۰۰ معادل ۴۶.۵ درصد است. به گزارش فارس، طبق 
آمار بانک مرکزی نرخ تورم در پایان سال ۱۴۰۰، ۴۶.۲ درصد و در 
سال ۱۳99، ۴7.۱ درصد و در سال ۱۳9۸، ۴۱.۲ درصد بوده است.

توزیع خرما با نرخ مصوب در میادین میوه و تره بار 
مدیرکل نظارت بر کالا های اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
خرما در غرفه های سازمان میادین میوه و تره بار با نرخ مصوب 
توزیع می شود که هر کیلوگرم خرمای کبکاب ۳9 هزار تومان و 

هر کیلوگرم رطب مضافتی 7۱ هزار و ۴۰۰ تومان است.
به گزارش فارس، مسعود امراللهی گفت: با توجه به تقارن 
سال نو و ماه مبارک رمضان وزارت جهاد کشاورزی بحث تأمین 
خرمای تنظیم بازار برای روزه داران را قبل از آغاز سال نو انجام 
داد و در تمام استان ها به تفکیک و به میزان درخواست هر 

استان خرما توزیع شد.
وی افزود: توزیع خرما با قیمت مصوب در شهر تهران هم با 
همکاری سازمان میادین و فروشگاه های زنجیره ای، از ابتدای ماه 
رمضان در ۲۲ میدان اصلی سازمان میادین  و  در فروشگاه های 
زنجیره ای و  فروشگاه های منتخب هم از روز شنبه آغاز شده 
است.امراللهی گفت: غرفه هایی  که میوه تنظیم بازار شب عید 
را در استان ها و شهرستان ها توزیع می کردند تا ۱۳ فروردین ماه 

خرما توزیع می کنند.

ابلاغ  وام ازدواج 180 میلیون تومانی 
بخشنامه تسهیلات ۱۸۰ میلیون تومانی قرض الحسنه ازدواج 
مطابق با قانون بودجه سال ۱۴۰۲ توسط بانک مرکزی برای اجرا 

به شبکه بانکی ابلاغ شد.
به گزارش ایرنا، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از 
زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از یکم فروردین ۱۳9۸  بوده 

مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است.
همچنین تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ 
سال و زوجه های زیر ۲۳ سال مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان خواهد 
بود.پس از اعتبارسنجی متقاضیان، به منظور تأمین ضامن، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند با وثیقه حساب 
یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول یا دریافت 
یک فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات 

اقدام کنند.
لازم به ذکر است متقاضیانی که پیشتر در سامانه مربوطه ثبت 

نام کرده اند، در اولویت پرداخت تسهیلات یادشده هستند.

برپایی نمایشگاه صنایع دستی »ایران من« در کاخ گلستان و نیاوران تهران

 مسافران نوروزی مراقب کمین کرونا باشند

پایتخت نشینان و مسافرانی که به 
استان تهران سفر کرده اند می توانند 
برای خرید صنایع دستی نقاط مختلف 
کشور به دیدن نمایشگاه صنایع دستی 
»ایران من« در مجموعه ثبت جهانی 

کاخ گلستان یا کاخ نیاوران بروند.
به گزارش ایرنا، نمایشگاه های ایران 
من در چند ماه گذشته در نقاط 

مختلف کشور برگزار شده و در ایام 
نوروز در ۱۱ نقطه کشور در حال برگزاری 
است. نمایشگاه صنایع دستی مجموعه 
ثبت جهانی کاخ گلستان هم که از 
سلسله نمایشگاه های ایران من است 

روز دوشنبه افتتاح شد.
هدف از برگزاری نمایشگاه صنایع دستی 
ایران من کمک به معرفی صنایع دستی 

تولید  یش  فزا ا و  توسعه  کشور، 
صنایع دستی کشور، رونق کسب وکار 
صنعتگران این حوزه و کمک به حرکت 
چرخ اقتصاد کشور است.نمایشگاه 
های ایران من دراستان های خراسان 
رضوی، گلستان، مازندران، تهران، 
همدان و کرمان از ۱7 اسفند ۱۴۰۱ آغاز 

شده و تا ۱۵ فرودین ادامه دارد.

در حالی که در نخستین روز از سال 
جدید تعداد بیماران کرونایی شناسایی 
بود در ۲۴ ساعته  شده 7۴۳ نفر 
یکشنبه تا دوشنبه این تعداد از مرز 
یکهزار نفر گذشت و این مساله به 
نگرانی مسئولان از بی توجهی مسافران 
نوروزی نسبت به زدن  ماسک و رعایت 
اصول پیشگیری از این بیماری دامن 

زده است.
به گزارش ایسنا، در هفتیمن روز 
بر اساس  از فروردین ماه ۱۴۰۲ و 
 ۱۰۳۶ معیارهای قطعی تشخیصی، 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور 
شناسایی و  ۴۸۸ نفر از آنها بستری 

شدند.
در طول ۲۴ ساعت ششم تا هفتم 

فروردین، ۲9 نفر از بیماران کووید۱9 
در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری 
در مجموع، به ۱۴۵ هزار و ۲۴9 رسید.

در حال حاضر ۱۳ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۴۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱9۴ 
شهر در وضعیت زرد و ۱9۳ شهر کشور 

نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
از جابه جایی یک میلیون و ۵۳۱هزار 
۲۴اسفندماه  روز  از  ۳۰9 مسافر  و 
سال۱۴۰۱ تا پنجم فروردین امسال 
خبر داد. به گزارش ایرنا، »جعفر یازرلو« 
گفت: در بازه زمانی ۲۴ اسفند ماه 
تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۲، در   ۱۴۰۱
مجموع ۱9هزار و ۵9۱ مجوز پرواز برای 

مسیرهای داخلی و بین المللی توسط 
سازمان هواپیمایی کشوری صادر 
شده که از این تعداد، تاکنون ۱۲هزار 
و ۴۶۲ پرواز )نشست و برخاست( انجام 
شده است. به گفته وی، ۱۳هزار و 
7۸۶ مجوز برای مسیرهای داخلی و 
۵ هزار و ۸۰۵ مجوز برای مسیرهای 
بین المللی است.سخنگوی سازمان 

هواپیمایی کشوری، تصریح کرد: از 
مجموع مسافران جابه جا شده در 
بازه زمانی ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۱ تا پنجم 
فروردین ماه امسال یک میلیون و 
۲۱7هزار و ۳۱۸مسافر داخلی با انجام 
۱۰ هزار و ۲۰۴ پرواز داخلی و ۳۱۳هزار 
و 99۱مسافر بین المللی با انجام ۲هزار 
و ۲۵۸ پرواز خارجی جابه جا شدند.

آمارها فقط عدد نیستند
کامران علمدهی - آمار کشته شدگان و مصدومان 
تصادفات تنها یک عدد نیست که با افزایش آن 
سعی کنیم آن را بلندتر بگوییم و با کاهش آن 
در تلاش باشیم تا به یک دهگان رند برسانیم. 
جان باختن یک انسان علاوه بر لطمه های جبران 
ناپذیر برای خانواده اش تبعات منفی بسیاری نیز 

برای جامعه دارد.
حدود یک هفته از آغاز سال ۱۴۰۲ گذشته و 
نزدیک به ۵۰۰ نفر بر اثر سوانح جاده ای جان 
باختند. البته این عدد مربوط به فوتی هایی است 
که در صحنه تصادف یا حداکثر ۳ روز بعد از 
حادثه جان باخته اند و به طور قطع آمار دقیق تر 
عددی بیش از این خواهد شد. ضمن اینکه 
بیش از 7 هزار نفر هم مصدوم شده اند.  اما 
این عدد پایان آمار نیست و به طور قطع با این 
روند تا پایان تعطیلات نوروزی بر این آمار افزوده 
خواهد شد و این بدان معناست که در زمینه 
عوامل بروز تصادفات جاده ای و بالابودن میزان 
مرگ و میر ناشی از آن همچنان با مشکلات 
عدیده ای روبه رو هستیم و به نظر نمی رسدکه 
حداقل تا چند سال آینده به یک چشم انداز 
ایده آل دست یابیم. طبق اظهارات سخنگوی 
فراجا در نوروز سال جاری 9۰ هزار مامور پلیس 
در قالب ۴ هزار گشت، وظیفه خدمت رسانی 
به مردم را عهده دار شدند. جدای از بحث سایر 
جرایم در نوروز، حضور پرشمار ماموران کمک 
چندانی به کاهش چشمگیر تلفات و مصدومان 
حوادث جاده ای نکرده است. شاید تا پیش از 
آغاز سال ۱۴۰۲ و سفرهای نوروزی انتشار اخبار 
این چنینی بسیاری را دلخوش می کرد که پلیس 
تدابیر ویژه ای برای این ایام اندیشیده است. طبق 
اظهارات سردار احمدرضا رادان فرمانده کل فراجا 
۶۵ درصد از تصادفات نوروزی و فوتی های ناشی 
از آن در اثر تخطی از سرعت مطمئنه، عدم رعایت 
حق تقدم و عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه 
بوده که به طور معمول ناشی از خواب آلودگی 
و خستگی رانندگان است. بسیاری از رانندگان 
تمایلی به پذیرش قانون و احترام به حقوق سایر 
شهروندان ندارند. یکی از معضلاتی که همواره 
باعث بسیاری از تصادفات جاده ای به خصوص 
در ایام نوروز می شود اعتماد به نفس بالا و البته 
کاذب رانندگانی است که یا هنوز تجربه کافی برای 
رانندگی در جاده ها را ندارند و یا به طور کل به 
لحاظ قوانین گواهینامه ای نباید در خارج از شهر 
رانندگی کنند. اما بدون در نظر گرفتن تبعات 
عملی که انجام می دهند تنها به فکر خوشی 

لحظه ای خود و خانواده شان هستند.
نکته دیگر موضوع سرعت غیرمجاز و خستگی 
رانندگانی است که بازهم در اغلب مواقع به 
همان اعتماد به نفس کاذب برمی گردد. گاهی 
رانندگان بر این باورند که اگر با سرعت پایین 
و مطمئن حرکت کنند و یا اینکه دم از خستگی 
بزنند کل ارزش و توانایی هایشان در بحث رانندگی 
مخدوش می شود این در حالی است که راننده 
باتجربه و عاقل هیچ گاه برای عرض اندام و 
برجسته کردن کارش با کسی شوخی ندارد و هر 
لحظه که احساس خطر کند با ریسک کارش را 
ادامه نمی دهد.  نکته سوم هم بحث کیفیت 
خودروهای داخلی است که به طور قطع در این 
حوادث سهم بسزایی دارد. با بررسی و کنکاش 
در مورد اخبار، آمار و عکس های منتشر شده از 
حوادث جاده ای می توان به صراحت گفت که 
غالب تصادفات منتج به فوت و صدمه مربوط 
به خودروهای داخلی و بی کیفیت است، موضوعی 
که بارها سردار هادیان فر رییس پلیس راهور 
فراجا و بسیاری از مسئولان مرتبط بر آن تاکید 
داشته اند. اما هربار تا چند هفته ای موضوع 
کیفیت خودروها مورد مجادله قرار می گیرد و 
بعد از آن هم دوباره به دست فراموشی سپرده 
می شود. و نکته پایانی هم موضوع فرهنگسازی، 
آموزش و اطلاع رسانی درست و موثر دستگاه ها 
و نهادهای ذیربط است. ما اگر از سنین کودکی 
و در دوران مدرسه به طور صحیح با مفاهیم و 
قوانین رانندگی آشنا شویم و آشنایی را به یکی – 
دو ساعت تورق کتاب آیین نامه رانندگی محدود 
نکنیم به طور قطع در دراز مدت با آینده روشنی 
در این زمینه روبه رو خواهیم بود. متاسفانه وقتی 
قصدمان از مطالعه قوانین رانندگی تنها محدود 
به چند ساعت می شود ماحصل آن به چیزی جز 
بی قانونی در رانندگی نمی رسیم. به هرحال توجه 
به این نکات و همین طور جرایم بازدارنده که البته 
خود آن هم مبحثی مفصل است می تواند به 
کاهش قابل محسوس آمار فوتی ها و مصدومان 
حوادث جاده ای چه در طول سال و چه در سایر 
ایام سال کمک شایانی کند و ما تنها به تعداد 

فوتی ها به چشم یک عدد نگاه نکنیم.  

جابجایی بیش از 1/5 میلیون مسافر هوایی تا پنجم فروردین 

تهیه کننده فیلم سینمایی »شماره 
۱۰« گفت: نسخه جشنواره فجر این 
فیلم، در بازبینی تغییر فاحشی نخواهد 
داشت و همین نسخه برای اکران در 

عید فطر آماده می شود.
به گزارش ایرنا، ابراهیم اصغری افزود: 
احتمالا در صورت مناسب بودن شرایط 
بتوانیم در عید فطر شماره ۱۰ را اکران 

کنیم. باید ببینیم چه فیلم های دیگری 
هم قرار است همزمان اکران شوند 
و بر اساس آن زمان اکران قطعی تر 

خواهد شد.
شماره ۱۰ به کارگردانی و نویسندگی 
حمید زرگرنژاد محصول سال ۱۴۰۱ 
است. این فیلم در چهل و یکمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم فجر 

و نیز هفدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت حضور داشت و در 
جشنواره فجر با ۱۰ نامزدی توانست 
در چهار رشته بهترین نقش اول مرد 
)مجید صالحی(، بهترین موسیقی 
متن، بهترین چهره پردازی و بهترین 
طراحی صحنه جایزه سیمرغ بلورین 

را از آن خود کند.

»شماره ۱۰« برای اکران در عید فطر آماده می شود

هشدار پلیس فتا

مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتا با اشاره به محدودیت 
ارائه خدمات شرکت های معتبر برای 
تعمیرات تلفن همراه در تعطیات 
نوروزی، نسبت به سرقت اطاعات تلفن 
توسط برخی از تعمیرگاه های غیرمجاز 

هشدار داد.
به گزارش ایرنا از پلیس فتا، رئیس 
مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتا با بیان اینکه در 
تعطیات نوروزی ارائه خدمات از سوی 
شرکت های معتبر برای تعمیرات تلفن 
همراه محدود است، تاکید کرد: در 
صورتی که تلفن همراه شهروندان در 

تعطیات نوروزی، نیاز به تعمیر داشت 
حتما قبل از تحویل دادن گوشی به 
تعمیرکاران اطاعات مهم ذخیره شده در 
آن را به حافظه های جانبی منتقل کنند.
سرهنگ علی محمد رجبی تصریح کرد: 
شهروندان در صورت نیاز به تعمیر 
گوشی خود در تعطیات نوروزی حتما 
به مراکز معتبر مراجعه کنند و در صورت 
نداشتن دسترسی به این اماکن قبل 
از تحویل دادن گوشی به تعمیرکاران 
اطاعات آن را به حافظه جانبی منتقل 

یا حذف کنند.
وی تاکید کرد: کاربرانی که فعالیت های 
مالی خود را از طریق تلفن همراه بانک 

انجام می دهند عاوه بر حذف این 
اطاعات از گوشی خود بهتر است 
قبل از تحویل گوشی به تعمیرکاران از 
طریق سیستم های دیگر کلمات عبور، 
اطاعات بانکی آناین خود را تغییر 

دهند.
وی با دادن احتمال نصب بدافزارهای 
جاسوسی از سوی تعمیرکاران متفرقه 
افزود: همچنین کاربران بعد از گرفتن 
گوشی تعمیر شده در صورت امکان به 
تنظیمات کارخانه بازگردند یا با نصب 
و بروز رسانی آنتی ویروس ها، مانع از 
جاسوسی از سوی تعمیرکاران غیر مجاز 

شوند.

برای سرقت اطلاعات از تلفن های تعمیری 
توسط برخی از تعمیرگاه های غیرمجاز


